２０１１年度東海地区協議会研究会運営委員会 第１回議事録

日 時 ： ２０１１年４月１５日(金)１４時～１６時２０分

場 所 ： 愛知大学車道校舎１３階第３会議室

出席者 ： 中田(名古屋学院)、中島(豊橋創造)、伏見(名古屋経済)、宮部(愛知)、

島田(愛知)、藤岡(愛知学院)、加藤(愛知工業)、池戸(岐阜聖徳学園)、

峯野(東海学園)、保富(豊田工業)、八鳥(名古屋外国語)、石田(南山)、

蓑島(中部)、稲垣(中部 文責) 敬称略

欠席者 ： 平野(中京)

協議事項

１．２０１１年度運営委員及び各担当について

大学内の人事異動に伴い、中京大学伊藤さんから平野さんに、愛知大学宮部さんか

ら島田さんに運営委員を変更することとなった。改めて、以下のとおり担当の確認を

行い、承認された。

研修会：加藤(愛知工業 チーフ)、中島(豊橋創造)、伏見(名古屋経済)、

峯野(東海学園)、島田(愛知)

アンケート：保富(豊田工業 チーフ)、藤岡(愛知学院)、八鳥(名古屋外国語)、

平野(中京)

ウェブサイト管理：石田(南山チーフ)、池戸(岐阜聖徳学園)、保富(豊田工業 兼務)

２．２０１１年度研究会事業計画(案)について

■第１回研究会について、名古屋学院大学中田主幹事から説明があった。

・スケジュールについて、原案のとおり承認された。

・意見交換会については、研修会参加者のうち希望者から東海地区大学を優先とし、

先着順で受け付けることとした。会費３，０００円

・参加募集範囲と案内方法については、原案項目１～３については案内を出し、４に

ついてはＷｅｂでアナウンスし、５については方法を相談、その他については、企

業関係の資料室・専図協・大図研・学生等ＰＲし問合せを受けることとした。

・開催案内資料は、ほぼ原案通り、「対象」の部分など若干修正することとした。この

ほかに気づいた点があれば、中田主幹事に連絡してほしい。

・役割分担について、以下のとおりとなった。 (敬称略)

司会：中田(名古屋学院)

写真：石田(南山)

記録(館灯)：中島(豊橋創造)

マイク(フロア)：峯野(東海学園)、池戸(岐阜聖徳学園)

受付：藤岡(愛知学院)、八島(名古屋外国語)、島田(愛知)、伏見(名古屋経済)、

平野(中京)

テープ担当：保富(豊田工業)

講演者対応(出迎え・支払い・お茶)：委員長校

講演テープ関係対応：主幹事校、委員長校で業者検討

車手配：名古屋学院大学

見学誘導：名古屋学院大学

意見交換会進行：加藤(愛知工業)

■見学会／実習について、加藤委員から研究会担当者会議の報告があり次のように承認

された。

・見学会を行なうこととし時期は９月を予定。見学候補の大学は関西地区で検討する。

・次年度実務担当者研修会は１泊の合宿研修を行なう。予算を見直し理事長校に相談

する。

■アンケートについて、保富委員から現段階での資料の説明があった。今回提出された

資料の内容を引き続き担当者で進め、次回の運営委員会で報告する。７月上旬にアン

ケートを行い、第２回研究会で報告することを常任幹事会で報告する。

■ウェブサイト管理について、宮部委員より担当者会議の報告があった。メンバーが変

更となり、協会ＨＰ更新担当を石田委員、東海地区ＨＰ更新担当を池戸委員・保富委

員、このほか東海地区ＨＰのフォルダ整備を保富委員が担当する。

３．２０１１年度予算(案)について

資料に基づき蓑島委員長より報告があり承認された。

４．そのほか

・常任幹事会用資料について、本日の運営委員会で承認した内容を反映し提出する。な

お、第２回研究会は１０月中旬から１１月中旬の時期で行ない、場所については、南

山大学で行うことが可能か確認する。

・２０１１年度研究会事業及び運営委員会のスケジュールについて

第２回運営委員会 ５月２７日(金) １６：００～ 中京大学(4/18 確認済)

第３回運営委員会 ６月２８日(火) 午前中 名古屋学院大学(名古屋)

(予定議題)研究会の準備、アンケートの最終確認、見学会の案内等打合せ

第１回研究会 ６月２８日(火) １３：３０～１７：００ 名古屋学院大学(名古屋)

見学会 ９月中

第４回運営委員会 ９月下旬(見学会日程により変更あり)

(予定議題)第２回研究会、アンケート結果報告等の打合せ

第２回研究会１０月中旬～１１月中旬 南山大学を予定

第５回運営委員会 １２月～２月の間で必要に応じ行なう

次回、第２回運営委員会は、５月２７日(金)１６時から中京大学で行う。

以上